
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1024 Registro Generale
DEL 06/08/2013

N°.  182 Registro del Settore
DEL 01/08/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RIPRISTINO  PARZIALE  FUNZION ALIA’
DELL’IMPIANTO  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  IN  LOCALITA ’  FONTANELLE
DANNEGGIATO DA ATTI VANDALICI.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1024 del 06/08/2013 (C.l. n. 1067 del 25/07/2013) - Pag 1 di 5



PREMESSO CHE:
- In località Fontanelle e nello specifico nei parcheggi in prossimità del villaggio Iberotel  l’impianto

di  pubblica  illuminazione  non  è  funzionante  poiché  è  stato  asportato  il  cavo  elettrico  di
alimentazione di pubblica illuminazione,  in seguito a una serie di furti avvenuti nella stagione
invernale anno 2012;

CONSIDERATO che:
- tale situazione costituisce pericolo per la pubblica incolumità, poiché possono derivare danni a

cose e/o a persone dalla totale assenza di illuminazione della pubblica strada;

- si  rende indispensabile  procedere a rendere funzionante l’impianto di  Pubblica  Illuminazione,
anche sesolo parzialmente ed, in particolare, alla posa in opera di mt 275 di cavo elettrico e di n.
5 giunti di derivazione in resina colata;

- da  un’indagine  di  mercato  la  ditta  “GAROFOLI  S.p.A.  filiale  di  Casarano  -  via  Goethe  angolo
Circonvallazione - 73042 CASARANO – P.I. 05150120722”, ha presentato offerta migliore per la
fornitura del seguente materiale elettrico: 

a) mt 85 di cavo elettrico FG70R 3x2,5 mmq;
b) mt 180 di cavo elettrico FG70R 4X10 mmq;
c) n. 3 giunti 4x25 derivati;
d) n. 2 giunti 3x25 derivati;
e) n. 12 lampade SAP da 100W 
f) n. 12 lampade SAP da 70W con accenditore incorporato

per l’importo complessivo di € 722,88 oltre € 162,30 per IVA al 21% e quindi per l’importo di € 935,18;

- la ditta “SANTORO IMPIANTI di G. Gregorio Santoro, via Dandolo n. 15, 73059 UGENTO - Torre
San Giovanni,  P.I.  03687440754”,  interpellata si  è  resa disponibile  per  la  posa in  opera del
materiale elettrico dell’impianto di pubblica illuminazione nei parcheggi in prossimità del villaggio
Iberotel  mediante le seguenti lavorazioni: 

1. posa in opera, in tubazione in PVC già incassata, di mt 275 di cavo elettrico FG7OR;
2. posa in opera di n° 5 giunti di derivazione in resina colata;
3. prova dell’impianto con l’ausilio di autocarro con cestello; 

per l’importo complessivo di € 380,00 oltre € 79,80 per IVA al 21% e quindi per l’importo di € 459,80;

ACCERTATO che la ditta “SANTORO IMPIANTI di G. Gregorio Santoro”, specializzata nella costruzione
di  edifici  civili,  è  in  possesso  dei  requisiti  di  idoneità  morale,  capacità  tecnico–professionale  ed
economico–finanziaria prescritta per prestazioni  di pari importo affidate con le procedure ordinarie di
scelta del contraente, anche per svolto analoghi lavori per conto di questa stazione appaltante;

- l’importo di lavori è inferiore a € 40.000,00 e pertanto rientra nei presupposti di cui all’art. 125 comma
8, del D.lgs 12.04.2006, n° 163;   

VISTA la legge n.267/00;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
 
VISTO il Piano dei Pagamenti – Esercizio 2013;

VISTO il Regolamento per i servizi, le forniture ed i lavori in economia, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n°67 del 30.11.2013;

CONSIDERATO CHE:

• l’importo della fornitura da affidare risulta inferiore ad € 40.000,00 e pertanto rientra nei
presupposti di cui all’art. 125 comma 11, del D.lgs 12.04.2006, n° 163;

Determina  N° 1024 del 06/08/2013 (C.l. n. 1067 del 25/07/2013) - Pag 2 di 5



• che la fornitura rientra nei presupposti di cui all'articolo 8, comma 8 del Regolamento per i servizi,
le forniture ed i lavori in economia dell'Ente;

• che il contratto sarà realizzato con l'emissione di ordine di somministrazione, ai sensi dell'articolo
15, comma 4 del Regolamento per i servizi, le forniture ed i lavori in economia dell'Ente;

 
RITENUTO:

- di dover assumere l’impegno di spesa per complessivi € 1.394,98 IVA compresa per effettuare
la fornitura e la posa in opera di cui sopra;

- che si terrà conto del presente affidamento nel rispetto del principio di trasparenza, rotazione,
non discriminazione e della par condicio; 

DETERMINA
DI AFFIDARE:

- alla ditta “GAROFOLI S.p.A. filiale di Casarano - via Goethe angolo Circonvallazione - 73042
CASARANO – P.I.  05150120722” la fornitura del materiale elettrico per l’impianto di pubblica
illuminazione, per la somma complessiva di € 935,18 IVA del 21% compresa;

- alla ditta “SANTORO IMPIANTI di G. Gregorio Santoro, via Dandolo n. 15, 73059 UGENTO -
Torre  San  Giovanni,  P.I.  03687440754  i  lavori  di  posa  in  opera  del  materiale  elettrico  per
l’impianto di pubblica illuminazione, per la somma complessiva di € 459,80;

DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa, a favore delle suddette ditte:
- per complessivi € 935,18 IVA compresa sull’intervento 1080202 CAP. 870 art. 1 “Manutenzione
impianto di pubblica illuminazione” – Bilancio 2013 in corso di formazione;
- per complessivi € 459,80 IVA compresa sull’intervento 1080203 Cap. 880, art. 2 “Manutenzione
impianto di pubblica illuminazione” del bilancio corrente 2013 in corso di formazione;

DI  DARE ATTO che  nel  Piano  dei  Pagamenti  –  Esercizio  2013,  sarà  previsto  il  pagamento  della
suddetta  somma  che  avverrà  successivamente  al  compimento  e  collaudo  dei  lavori  con  apposito
provvedimento dirigenziale con l’impiego, al 100%, di fondi propri di bilancio, senza quota parte della
C.E.;

Determina  N° 1024 del 06/08/2013 (C.l. n. 1067 del 25/07/2013) - Pag 3 di 5



  
Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato: euro  1.394,98 (milletrecentonovantaquattro/98);

Soggetto Beneficiario

a) GAROFOLI S.p.A. filiale di Casarano - via Goethe angolo Circonvallazione - 73042 CASARANO, Codice

Fiscale/P.IVA 05150120722, per € 935,18;

b) SANTORO IMPIANTI di G. Gregorio Santoro, via Dandolo n. 15, 73059 UGENTO - Torre San Giovanni P.IVA

03687440754, per € 459,80;

Causale: Fornitura e posa in opera di materiale elettrico per rendere funzionante l’impianto di pubblica

illuminazione in località Fontanelle danneggiato da atti vandalici;

Imputazione contabile: 

-   spese in favore del beneficiario di cui alle lettere a) pari ad € 935,18, sull’intervento 1080202 CAP. 870 art. 1

“Manutenzione impianto di pubblica illuminazione” – Bilancio 2013 in corso di formazione;

- spese in favore del beneficiario di cui alle lettere b) pari ad € 459,80, sull’intervento 1080203 Cap. 880, art. 2

“Manutenzione impianto di pubblica illuminazione” del bilancio corrente 2013 in corso di formazione;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.L.gs. n. 267/2000, ed è

certa;
3) In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:

i) La suddetta ditta assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge in oggetto;
ii) il pagamento ordinato con l’impegno in questione risulta assoggettato alla normativa sopra richiamata

ed è stato assegnato il seguente GIG: Z5C0AE7D76;
4) In adempimento a quanto  disposto dalla  normativa in  materia di  vincoli  di  finanza pubblica,  che, la  spesa

impegnata  è  rilevante  ai  fini  del  rispetto  del  Patto  di  Stabilità  e  sarà  prevista  nel  Piano  dei  pagamenti  -
Esercizio 2013.

5) Da una ricerca effettuata da quest’Ufficio i servizi di cui al presente provvedimento non sono inseriti tra quelli
riportati nel catalogo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).

6) il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento “
in adempimento a quanto disposto dall’ 18 del D.L.gs. 83/2012, convertito con la legge n. 134 del 07.08.2012,
così come sostituito dagli artt. N° 26 e 27 del D.L.gs. n. 33 del 2013”. 

Determina  N° 1024 del 06/08/2013 (C.l. n. 1067 del 25/07/2013) - Pag 4 di 5



N°.  1024 Registro Generale
DEL 06/08/2013

N° 182 Registro del Servizio
DEL 01/08/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI  SPESA PER RIPRISTINO PARZIALE  FUNZIONALIA’  DELL’IMPIANTO  DI  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE IN LOCALITA’ FONTANELLE DANNEGGIATO DA ATTI VANDALICI. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
870 1 2013 MANUTENZIONE IMPIANTI DI P.I. 1037 935,18
880 2 2013 MANUTENZIONE IMPIANTI DI P.I. 1038 459,80

Ugento, lì 06/08/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 07/08/2013 ____________________

Determina  N° 1024 del 06/08/2013 (C.l. n. 1067 del 25/07/2013) - Pag 5 di 5


